TERMO DE EQUILÍBRIO DE PREÇO Nº 002/2015 AO CONTRATO Nº 06082015/01

O  Município  de  GOIANÉSIA  DO  PARÁ,  através  da  CAMARA  MUN.  DE  GOIANÉSIA  DO  PARÁ,  neste  ato
denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA S/N, CENTRO, GOIANÉSIA DO
PARÁ, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 84139625/0001-29, representado pelo Sr.  FLAVIO BARBOSA DOS SANTOS,
ORDENADOR DE DESPESA, portador do CPF nº 914.370.242-20, residente nesta município,  e de outro lado a licitante
POSTO JATOBA LTDA, inscrita  no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º 01.866.223/0001-07, estabelecida na ROD. PA 150 KM
162  0,  doravante  denominada  simplesmente  CONTRATADA,  neste  ato  representada  por  EDWALBER  LISBINO
ROCHA,  residente  nesta  Cidade,  portador  do  CPF  Nº  243.902.832-00  E  RG  nº  3102472389404/SSP/GO,  celebram  o
presente  contrato,  do  qual  serão  partes  integrantes  o  edital  do  Pregão  n.º  240314/01  e  a  proposta  apresentada  pela
CONTRATADA, sujeitando-se o CONTRATANTE e a CONTRATADA às normas disciplinares das Leis nºs.8.666/1993
e 10.520/2002 e alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REAJUSTE DOS PREÇOS

Mediante  solicitação  realizada  pela  empresa  POSTO  JATOBA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/CPF  (MF)  sob  o  n.º
01.866.223/0001-07, a qual requer equilíbrio de preço por motivo de elevação de valor  do Anidro, Biodiesel  e Custos de
Transportes. Os valores dos combustíveis do referido contrato serão reajustados conforme a tabela abaixo:.

Item DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS Und. PREÇO ANTIGO (R$) PREÇO
ATUALIZADO

1
GASOLINA COMUM LT 3,96 4,06

2
ÓLEO DIESEL S10 LT 3,27 3,35

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato, desde que não conflitem com as disposições deste termo aditivo..

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo,  em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que  surtam os
seus efeitos legais.

 Goianésia do Pará, 09 de novembro de 2015

.
CAMARA MUN. DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ 84139625/0001-29
CONTRATANTE

POSTO JATOBA LTDA
CNPJ 01.866.223/0001-07

CONTRATADO(A)

Testemunhas:
1._______________________________  2._______________________________

1

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29

Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, bairro Centro - Goianésia do Pará

		2015-11-17T10:25:21-0300

		2015-11-17T10:27:54-0300